1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2014

Ao
Excelentíssimo
SR. Fernando Valle
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que seja realocados os postes que estão instalados em cima da calçada da rua Pinheiro Machado, bairro Canelinha.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, todos sabemos que a Lei de acesso é pouco respeitada, tendo em vista isso peço que seja realocados os postes que estão no meio da calçada da rua citada, foi pedido inúmeras vezes já ao executivo que tomasse parte do assunto, com a demora de respostas moradores fizeram um abaixo-assinado  devido na rua ter uma cadeirante que esta passando muito trabalho para sua locomoção diária. Como não há mais nada para o momento peço que feito a realocação o quanto antes, desde já agradeço vossa atenção.

Canela,  10 de Outubro de 2014.

                                                       Alberi Dias
                                                   Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)